



Prefeitura Municipal de Nã-me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO / 2008 A JUNHO / 2009

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

RS Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA 2009
	Jul/08	Ago/08	Set/08	Out/08	Nov/08	Dez/08	Jan/09	Fev/09	Mar/09	Abr/09	Mai/09	Jun/09		
RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9)	2.078.130,76	1.846.828,08	1.951.291,88	1.803.904,04	1.957.124,41	2.715.214,00	2.523.173,51	2.120.544,65	2.185.380,15	2.657.035,20	2.239.091,87	2.234.971,52	26.312.690,07	28.052.760,00
Receita Tributária	147.156,03	196.626,58	137.692,13	154.608,28	137.352,51	207.776,02	209.639,95	575.838,45	263.166,09	151.132,44	152.436,31	206.385,70	2.539.810,49	2.413.600,00
IPTU	12.645,73	19.356,47	8.061,08	5.736,00	7.501,11	19.304,98	100.910,62	373.171,02	21.441,72	22.876,61	9.264,84	7.673,39	607.943,57	670.500,00
ISS	76.419,31	85.186,55	67.388,21	94.325,70	76.329,83	97.550,62	25.643,83	66.244,82	65.263,08	68.110,93	67.594,54	86.726,36	876.783,78	851.000,00
ITBI	26.255,38	60.157,50	27.791,47	22.809,56	20.138,27	13.658,51	11.833,01	9.761,25	14.681,94	14.001,75	38.486,12	73.420,71	332.995,47	309.000,00
Outras Receitas Tributárias	31.835,61	31.926,06	34.451,37	31.737,02	33.383,30	77.261,91	71.252,49	126.661,36	161.779,35	46.143,15	37.090,81	38.565,24	722.087,67	583.100,00
Receita de Contribuições	61.173,80	62.533,82	65.950,79	61.314,75	61.059,70	101.359,01	60.846,08	74.579,35	62.199,03	64.810,38	67.429,63	67.622,68	810.879,02	820.200,00
Receita Patrimonial	41.640,00	38.151,80	36.369,34	38.180,69	29.621,37	36.883,08	19.106,50	19.639,06	22.157,43	19.371,91	16.744,09	18.784,04	336.649,31	356.560,00
Receita de Serviços	19.548,68	13.070,47	9.274,09	14.266,21	7.537,18	8.347,33	7.969,16	10.227,88	9.912,15	9.173,35	13.281,28	10.764,15	133.371,93	193.900,00
Transferências Correntes	1.770.494,76	1.490.403,63	1.652.633,09	1.509.875,85	1.687.896,96	2.284.580,72	2.146.649,21	1.412.564,67	1.811.219,43	2.365.147,48	1.947.459,61	1.898.759,09	21.977.684,50	23.204.000,00
Cota-Parte do FPM	469.719,87	573.835,71	505.491,02	481.094,03	609.643,27	935.554,38	592.321,77	552.196,80	441.435,67	526.639,30	625.939,42	540.099,23	6.853.970,47	7.520.000,00
Cota-Parte do ICMS	782.788,06	481.931,30	708.287,25	519.334,96	634.609,66	683.015,85	578.143,29	482.345,64	842.447,95	487.675,86	634.215,39	716.358,10	7.551.153,31	8.246.000,00
Cota-Parte do IPVA	86.130,98	22.805,87	13.310,29	10.386,37	8.708,14	23.899,52	446.901,69	27.946,88	106.039,55	129.588,76	117.474,10	114.455,98	1.107.648,13	1.022.000,00
Transferências do FUNDEB	301.001,96	265.496,22	260.944,17	292.737,05	237.208,45	311.483,52	409.488,72	256.652,06	297.583,73	1.012.818,47	330.144,09	285.401,63	4.260.960,07	4.108.000,00
Outras Transferências Correntes	130.853,89	146.334,53	164.600,36	206.323,44	197.727,44	330.627,45	119.793,74	93.423,29	123.712,53	208.425,09	239.686,61	242.444,15	2.203.952,52	2.308.000,00
Outras Receitas Correntes	38.117,49	46.041,78	49.372,44	25.658,26	33.656,69	76.267,84	78.962,61	27.695,24	16.726,02	47.399,64	41.740,95	32.655,86	514.294,82	1.064.500,00
DEDUÇÕES (II)	283.491,27	271.870,76	301.544,93	249.907,63	289.058,61	373.880,48	344.437,35	257.474,09	373.843,78	1.005.086,15	339.305,81	341.734,24	4.431.635,10	4.529.860,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	40.396,78	40.705,35	40.061,71	40.639,95	40.173,75	79.576,43	40.043,18	50.689,26	40.683,39	43.132,79	43.998,68	43.664,97	543.766,24	560.200,00
Servidor	40.396,78	40.705,35	40.061,71	40.639,95	40.173,75	79.576,43	40.043,18	50.689,26	40.683,39	43.132,79	43.998,68	43.664,97	543.766,24	560.200,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	27.466,24	30.647,43	13.733,12	13.733,12	42.007,29	14.081,37	0,00	0,00	29.829,54	14.914,77	14.914,77	201.327,65	597.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	243.094,49	203.699,17	230.835,79	195.534,56	235.151,74	252.296,76	290.312,80	206.784,83	333.160,39	932.123,82	280.392,36	283.154,50	3.686.541,21	3.372.660,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.794.639,49	1.574.957,32	1.649.746,95	1.553.996,41	1.668.065,80	2.341.333,52	2.178.736,16	1.863.070,56	1.811.536,37	1.651.949,05	1.899.786,06	1.893.237,28	21.881.054,97	23.522.900,00

Antonio Vicente Piva
Prefeito Municipal
CPF 270.946.930-87

Naor Orlando Kämpel
Secretario de Finanças
CPF 253.705.450-49

Margarete M.S. Wiedthauer
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49